[image: image1.jpg]

[image: image2.png]QL i

[image: image1.jpg]

INDICAÇÃO Nº  57/2013

ASSUNTO: SOLICITA A REMOÇÃO DE ÁRVORE NA RUA JOÃO PEDRO DE CAMPOS, NA VILA BELÉM, MEDIDA QUE ESPECÍFICA.

Senhor Presidente:

CONSIDERANDO que duas árvores, localizadas defronte ao n. 58 da Rua João Pedro de Campos, na Vila Belém, encontram-se muito próximo a fiação, situação que oferece perigos aos moradores.

CONSIDERANDO a proximidade das árvores junto à parede da casa, possibilitando facilmente que, ao ser escalado, tenha-se acesso ao interior da residência.

CONSIDERANDO que estas árvores também estão atrapalhando a garagem construída da residência, impossibilitando o acesso de veículos, portanto, sua retirada e mudança para outro local viria a solucionar tais problemas.

INDICO, nos termos do Regimento Interno desta Casa de Leis, seja oficiado ao Senhor Prefeito Municipal, solicitando a intercessão de Sua Excelência junto ao competente setor da municipalidade, no sentido de obter a remoção da árvore que está localizada defronte ao n. 58 da Rua João Pedro de Campos, na Vila Belém, conforme exposto.

SALA DAS SESSÕES, 06 DE FEVEREIRO DE 2013.
EDVALDO HUNGARO

Vereador - PPS

Rua Romeu Augusto Rela, 1.100 -  Bairro do Engenho – Itatiba/SP – Cep: 13255-360

http://www.camaraitatiba.sp.gov.br      e-mail: cmi@camaraitatiba.sp.gov.br

_1263124384